propiedad de Manuel Otáñez en nueve metros: ESTE: antes Byron Comina en veinte y tres metros cincuenta 
centímetros, hoy Wilson Catota en veinte y tres metros; y, OESTE: calle de la lotización en veinte metros, 
gananciales que ascienden a un valor de ($18.559,19 USD) DIECIOCHO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y 
NUEVE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA CON DIECINUEVE CENTAVOS DE 
DOLAR, por tanto obligándose a responder por el saneamiento en caso de evicción en la forma legal transfiere, 
la propiedad, posesión y dominio de los gananciales que le corresponden en el bien inmueble en favor del

[...]

en contra de CHACHA QUIROGA ALEX VINICIO se ha fijado el día 2026-03-20 desde las 00:00 horas 
hasta las 24:00 horas para que tenga lugar el remate del bien(es) embargado(s) que a continuación se detalla(n):

Total Avalúo Pericial: TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO CON 24/100 dólares americanos (3735.24 
USD.)
Total Avalúo al 100%: TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO CON 24/100 dólares americanos (3735.24 
USD.)

Los bienes a rematarse se encuentran bajo custodia del Depositario Judicial Señor(a): REMACHE RUBIO 
MONICA MARIELA, Teléfono No.: 0991804019, Correo electrónico:
Existe acuerdo previo de las partes para la aceptación de posturas a plazo:

[...]

UNIDAD JUDICIAL CIVIL CON SEDE EN EL CANTÓN LATACUNGA

CITACIÓN A: MÉNDEZ FIGUEROA MANUEL ANGEL   
JUICIO N° 05333-2023-00246
ACTOR: COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO VISIÓN DE LOS ANDES VISANDES. 
EN CONTRA DE:  MÉNDEZ FIGUEROA MANUEL ÁNGEL Y OTRO   
CUANTÍA: (4.641,44) CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UN DÓLARES AMERICANOS CON 
CUARENTA Y CUATRO CENTAVOS

EXTRACTO DE LA DEMANDA:

CALIFICACIÓN A LA DEMANDA

UNIDAD JUDICIAL CIVIL CON SEDE EN EL CANTÓN LATACUNGA.  Latacunga, martes 7 de marzo del 2023, 
a las 10h14. VISTOS: Por sorteo de Ley y en mi calidad de Juez titular de la Unidad Judicial Civil con sede en el